

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
1. Работы по потолкам (Демонтаж)					
1.4	Демонтаж потолка Реечного / ПВХ / Вагонки	м ²	264 ₽	3.95	1,043 ₽
1.15	Демонтаж карниза	м.пог	300 ₽	10	3,000 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ДЕМОНТАЖ)					4,043 ₽
2. Работы по стенам (Демонтаж)					
2.20	Демонтаж старых флизелиновых обоев (стены)	м ²	204 ₽	159.2085	32,479 ₽
2.21	Демонтаж со стен вагонки / пробкового покрытия / ламината	м ²	439 ₽	32.2	14,142 ₽
2.23	Демонтаж плитки со стен	м ²	318 ₽	23.82	7,575 ₽
2.28	Демонтаж встроенных шкафов и антресолей	м ²	1,420 ₽	2	2,839 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ДЕМОНТАЖ)					57,035 ₽
3. Работы по полам (Демонтаж)					
3.2	Демонтаж плинтусов	м.пог	106 ₽	55.7	5,882 ₽
3.5	Демонтаж линолеума / ковролина / ПВХ плитки	м ²	138 ₽	8.75	1,208 ₽
3.7	Демонтаж ламината / паркета / паркетной доски	м ²	216 ₽	8.75	1,890 ₽
3.12	Демонтаж керамической плитки	м ²	300 ₽	4	1,200 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ДЕМОНТАЖ)					10,179 ₽
4. Сантехнические работы (Демонтаж)					

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
4.3	Демонтаж унитаза	шт.	1,096 ₽	1	1,096 ₽
4.9	Демонтаж раковины	шт.	700 ₽	1	700 ₽
4.14	Демонтаж фартука ванны (кафель, кирпич)	шт.	2,928 ₽	1	2,928 ₽
4.18	Демонтаж сантехнических аксессуаров	шт.	240 ₽	3	720 ₽
4.19	Демонтаж ванны чугунной	шт.	3,000 ₽	1	3,000 ₽
4.28	Демонтаж полотенцесушителя	шт.	920 ₽	1	920 ₽
	СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ДЕМОНТАЖ)				9,364 ₽
	6. Окна (Демонтаж)				
6.2	Демонтаж подоконника	м.пог	360 ₽	5.3	1,908 ₽
	СУММА ЗА ОКНА (ДЕМОНТАЖ)				1,908 ₽
	8. Работы по потолкам (Малярные работы)				
8.3	Грунтование потолка (1 слой)	м ²	119 ₽	65.760706	7,812 ₽
8.13	Покраска потолка водоэмульсионной краской (2 слоя)	м ²	870 ₽	65.760706	57,212 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ)				65,024 ₽
	10. Работы по потолкам (Тепло-звукоизоляция)				
10.1	Тепло-звукоизоляция потолка минеральной ватой 50 мм	м ²	620 ₽	12.5	7,755 ₽
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ТЕПЛО-ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ)				7,755 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
12. Работы по потолкам (Натяжной)					
12.4	Монтаж профиля для Натяжного полотна	м.пог	139 ₽	10.872	1,513 ₽
12.17	Монтаж натяжного полотна	м ²	839 ₽	3.950995	3,314 ₽
12.23	Установка маскировочной ленты	м.пог	56 ₽	10.872	613 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (НАТЯЖНОЙ)					5,441 ₽
13. Работы по потолкам (Освещение)					
13.5	Установка лампы в потолочный светильник	шт.	48 ₽	4	192 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ОСВЕЩЕНИЕ)					192 ₽
16. Работы по потолкам (Карнизы, шторы)					
16.1	Сборка и установка карниза	м.пог	744 ₽	02.07	1,540 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (КАРНИЗЫ, ШТОРЫ)					1,540 ₽
19. Работы по стенам (ГКЛ стены и откосы)					
19.14	Изготовление шкафа сантехнического из ГКЛ	м ²	2,178 ₽	3	6,534 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ГКЛ СТЕНЫ И ОТКОСЫ)					6,534 ₽
20. Работы по стенам (ПВХ и МДФ панели, вагонка, ламинат и др.)					
20.1	Монтаж деревянного каркаса по стенам	м ²	840 ₽	32.0385	26,912 ₽
20.2	Монтаж вагонки по готовому каркасу (стены)	м ²	1,440 ₽	32.0385	46,135 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ПВХ И МДФ ПАНЕЛИ, ВАГОНКА, ЛАМИНАТ И ДР.)					73,048 ₺
23. Работы по стенам (Тепло-звукоизоляция)					
23.4	Тепло-звукоизоляция стен минеральной ватой до 50 мм	м ²	462 ₺	31	14,322 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ТЕПЛО-ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ)					14,322 ₺
24. Работы по стенам (Малярные и отделочные работы)					
24.3	Грунтование стен акриловой грунтовкой (2 слоя)	м ²	106 ₺	9.15	966 ₺
24.4	Грунтование стен акриловой грунтовкой (1 слой)	м ²	106 ₺	183.0285	19,328 ₺
24.5	Грунтование откосов акриловой грунтовкой (2 слоя)	м.пог	106 ₺	17.98	1,899 ₺
24.12	Шпатлевка стен (2 стартовых слоя)	м ²	600 ₺	9.15	5,490 ₺
24.13	Шпатлевка откосов (2 стартовых слоя)	м.пог	461 ₺	17.98	8,285 ₺
24.14	Поклейка стеклохолста (паутинка) по стенам	м ²	380 ₺	9.15	3,481 ₺
24.15	Поклейка стеклохолста (паутинка) на откосы	м.пог	462 ₺	17.98	8,307 ₺
24.16	Шпатлевка стен (2 финишных слоя)	м ²	575 ₺	9.15	5,259 ₺
24.17	Шпатлевка откосов (2 финишных слоя)	м.пог	534 ₺	17.98	9,601 ₺
24.21	Шлифовка стен под покраску	м ²	352 ₺	9.15	3,217 ₺
24.22	Шлифовка откосов	м.пог	352 ₺	17.98	6,322 ₺
24.24	Поклейка обоев без подгона рисунка	м ²	588 ₺	159.2085	93,615 ₺

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
24.34	Покраска стен / обоев водоэмульсионной краской (2 слоя)	м ²	440 ₽	9.15	4,030 ₽
24.37	Покраска откосов краской (2 слоя)	м.пог	462 ₽	17.98	8,307 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (МАЛЯРНЫЕ И ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ)					178,106 ₽
25. Работы по стенам (Плиточные работы)					
25.1	Подрезка плитки по стенам (точный расчет по факту раскладки плитки)	м.пог	409 ₽	16.674	6,823 ₽
25.5	Вырез отверстия в плитке диаметром до 70 мм	шт.	740 ₽	4	2,962 ₽
25.9	Облицовка стен стандартной керамической плиткой 200 - 600мм	м ²	3,000 ₽	23.82	71,460 ₽
25.22	Затирка плиточных швов на стенах	м ²	372 ₽	23.82	8,861 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)					90,106 ₽
26. Работы по полам (Стяжки, подиумы, гидроизоляция)					
26.5	Грунтование пола акриловой грунтовкой	м ²	96 ₽	8.546998	821 ₽
26.17	Настил фанеры / листов OSB на лаги	м ²	528 ₽	12.5	6,600 ₽
26.21	Монтаж лаг из бруса 50 мм, высотой 50 мм.	м ²	527 ₽	12.5	6,585 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (СТЯЖКИ, ПОДИУМЫ, ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ)					14,006 ₽
28. Работы по полам (Тепло-звукоизоляция пола)					
28.1	Тепло-звукоизоляция пола минеральной ватой 50 мм	м ²	277 ₽	12.5	3,465 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ТЕПЛО-ЗВУКОИЗОЛЯЦИЯ ПОЛА)					3,465 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
32. Работы по полам (Плиточные работы)					
32.1	Подрезка плитки по полу (точный расчет по факту раскладки плит)	м.пог	409 ₽	10.6	4,338 ₽
32.7	Укладка плитки до 600x600мм на пол	м ²	2,424 ₽	8.546998	20,718 ₽
32.18	Затирка плиточных швов по полу	м ²	372 ₽	8.546998	3,179 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)					28,235 ₽
33. Работы по полам (Тёплый пол электрический)					
33.2	Монтаж электрического теплого пола	м ²	1,716 ₽	3	5,148 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ТЁПЛЫЙ ПОЛ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ)					5,148 ₽
34. Работы по полам (Плинтуса, порожки)					
34.11	Монтаж пластикового плинтуса	м.пог	251 ₽	76.154	19,099 ₽
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ПЛИНТУСА, ПОРОЖКИ)					19,099 ₽
35. Сантехнические работы (Монтаж труб и арматуры)					
35.9	Монтаж и подключение редуктора давления	шт.	1,524 ₽	2	3,048 ₽
35.13	Монтаж кронштейна под коллектор	шт.	240 ₽	1	240 ₽
35.14	Установка коллектора Ду 20x15 - 2 выхода к Rehau	шт.	2,999 ₽	1	2,999 ₽
35.15	Установка коллектора Ду 20x15 - 3 выхода к Rehau	шт.	3,599 ₽	2	7,198 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ ТРУБ И АРМАТУРЫ)					13,484 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
36. Сантехнические работы (Ванны и экраны под них)					
36.4	Установка ванны чугунной с обвязкой	шт.	6,480 ₽	1	6,480 ₽
36.11	Герметизация стыка силиконом	м.пог	276 ₽	3	828 ₽
36.14	Изготовление экрана под ванну из ГКЛ с проемом под ревизионны	шт.	4,368 ₽	1	4,368 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ВАННЫ И ЭКРАНЫ ПОД НИХ)					11,676 ₽
37. Сантехнические работы (Полотенцесушители и сушилка для рук)					
37.2	Установка полотенцесушителя электрического	шт.	1,386 ₽	1	1,386 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛИ И СУШИЛКА ДЛЯ РУК)					1,386 ₽
39. Сантехнические работы (Унитазы и инсталляции)					
39.7	Установка унитаза (напольного крепления) включая подводку	шт.	2,970 ₽	1	2,970 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (УНИТАЗЫ И ИНСТАЛЯЦИИ)					2,970 ₽
40. Сантехнические работы (Тумбы, раковины, мойки, зеркала и др. мебель)					
40.6	Установка раковины с подключением	шт.	1,980 ₽	1	1,980 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ТУМБЫ, РАКОВИНЫ, МОЙКИ, ЗЕРКАЛА И ДР. МЕБЕЛЬ)					1,980 ₽
41. Сантехнические работы (Смесители, гигиенические и душевые системы)					
41.3	Установка смесителя (простого) на мойку / раковину	шт.	1,650 ₽	1	1,650 ₽
41.4	Установка смесителя (настенного) на ванну / раковину / душевой	шт.	2,502 ₽	1	2,502 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
41.10	Установка гигиенического душа	шт.	1,650 ₽	1	1,650 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (СМЕСИТЕЛИ, ГИГИЕНИЧЕСКИЕ И ДУШЕВЫЕ СИСТЕМЫ)					5,802 ₽
42. Сантехнические работы (Ревизионные люки, дверцы и рольставни)					
42.1	Установка лючка без облицовки	шт.	1,680 ₽	1	1,680 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (РЕВИЗИОННЫЕ ЛЮКИ, ДВЕРЦЫ И РОЛЬСТАВНИ)					1,680 ₽
44. Сантехнические работы (Трубы и радиаторы отопления)					
44.17	Покраска радиатора отопления	шт.	1,020 ₽	4	4,080 ₽
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ТРУБЫ И РАДИАТОРЫ ОТОПЛЕНИЯ)					4,080 ₽
45. Штробление (Штробы под трубы, гофры и кабели)					
45.1	Штробление под кабель / трубы, диаметром до 25 мм (Бетон)	м.пог	726 ₽	1.5	1,089 ₽
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ШТРОБЫ ПОД ТРУБЫ, ГОФРЫ И КАБЕЛИ)					1,089 ₽
46. Штробление (Заделка штроб)					
46.1	Заделка штроб	м.пог	120 ₽	1.5	180 ₽
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ЗАДЕЛКА ШТРОБ)					180 ₽
47. Штробление (Отверстия под подрозетники, распаячные коробки)					
47.1	Штробление отверстия под подрозетник (Бетон)	шт.	726 ₽	32	23,232 ₽
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ОТВЕРСТИЯ ПОД ПОДРОЗЕТНИКИ, РАСПАЯЧНЫЕ КОРОБКИ)					23,232 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
50. Электромонтажные работы (Монтаж кабеля, гофры, распаяных коробок и подрозетников)					
50.3	Монтаж подрозетника в подготовленное отверстие на смесь	шт.	220 ₽	32	7,027 ₽
50.4	Монтаж распаячной коробки накладной с расключением	шт.	840 ₽	5	4,200 ₽
50.19	Протяжка кабеля сечением 1,5 мм в гофру / кабель-канал	м.пог	102 ₽	50	5,100 ₽
50.26	Протяжка ТВ кабеля в гофру / кабель-канал	м.пог	90 ₽	45	4,050 ₽
50.28	Монтаж гофры Д16	м.пог	96 ₽	50	4,800 ₽
50.29	Монтаж гофры Д20	м.пог	102 ₽	15	1,530 ₽
АЖНЫЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ КАБЕЛЯ, ГОФРЫ, РАСПАЯНЫХ КОРОБОК И ПОДРОЗЕТНИКОВ)					26,707 ₽
52. Электромонтажные работы (Розетки, выключатели, терморегулятор, дверной звонок и видеодомофон)					
52.11	Монтаж розетки электрической	шт.	420 ₽	22	9,240 ₽
52.13	Монтаж выключателя 1 кл.	шт.	439 ₽	5	2,196 ₽
52.21	Монтаж ТВ розетки	шт.	468 ₽	3	1,404 ₽
52.23	Монтаж терморегулятора для электрического теплого пола	шт.	1,398 ₽	2	2,796 ₽
Ы (РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ТЕРМОРЕГУЛЯТОР, ДВЕРНОЙ ЗВОНОК И ВИДЕОДОМОФОН)					15,636 ₽
55. Столярные работы (Двери, доборы, наличники и фурнитура)					
55.4	Установка однодольной двери (от 2х штук): монтаж коробки, поло	шт.	5,800 ₽	7	40,600 ₽
55.15	Устройство наличника	м.пог	540 ₽	69.8	37,692 ₽

Смета по ремонту трехкомнатной квартиры 64 м²

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
55.16	Врезка ручки-защелки	шт.	1,140 ₽	5	5,700 ₽
55.17	Врезка простого замка в деревянную дверь	шт.	1,200 ₽	2	2,400 ₽
СУММА ЗА СТОЛЯРНЫЕ РАБОТЫ (ДВЕРИ, ДОБОРЫ, НАЛИЧНИКИ И ФУРНИТУРА)					86,392 ₽
59. Окна (Окна, откосы и подоконники)					
59.5	Монтаж пластикового подоконника	м.пог	862 ₽	5.98	5,155 ₽
59.8	Монтаж пары заглушек для подоконника	шт.	36 ₽	4	144 ₽
СУММА ЗА ОКНА (ОКНА, ОТКОСЫ И ПОДОКОННИКИ)					5,299 ₽
ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ					796,142 ₽
Скидка клиенту при заключении (в процентах)				5%	39,807 ₽
ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ С УЧЕТОМ СКИДКИ					756,335 ₽